

## Protokół Nr 1/18

z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 10 grudnia 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>20</sup>.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji według załączonej listy obecności.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

### Porządek posiedzenia:

1. Analiza i opiniowanie projektu budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok
2. Sprawy różne

**Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Paweł Kowalczyk**

**Przewodniczący Komisji Paweł Kowalczyk** otwierając posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał panią Skarbnik, panią radną, pana Starostę Jana Zalewskiego.

Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli uwag.

### P – kt 1.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która szczegółowo przedstawiła projekt budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok. Uchwała Nr 156/742/18 Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie projektu budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Jerzy Szawkało** zapytał, dlaczego na wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów przeznaczona jest tylko 72 tys. zł. skoro są to środki z Funduszu Leśnego a mamy bardzo duże zaległości w wykonaniu planów. Za 72 tys. zł. nie wykonamy planu dla jednej większej wsi.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że pytania w tej sprawie należy kierować do Wydziału Ochrony Środowiska bo to on planuje powierzchnie na dany rok, wnioskowana kwota nie została zmniejszona. Jest to pytanie do pani naczelnik Kazimierczak bo o tyle zawnioskowała i co roku wnioskuje. Na pewno ma to swoje uzasadnienie, widocznie takie są potrzeby.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że jutro odbędzie się posiedzenie Komisji Rozwoju, poprosimy panią naczelnik o udzielenie wyjaśnień.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** podkreśliła, że nie było żadnych cięć w tym zakresie.

Odnosząc się do działu 801 Oświata i wychowanie **Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że wydatki zaplanowane zostały na prawie 16 mln zł. Oświata finansuje się z subwencji oświatowej, którą otrzymujemy z Budżetu Państwa, wszystkie dochody, które są w jednostkach oświatowych również liczymy że one wracają do szkół. W subwencji oświatowej jest informacja że jest na wszystko czyli jest na skutki podwyżki tegorocznej, jaka była dla nauczycieli od kwietnia w wysokości 5% i na przyszłoroczną od stycznia w wysokości 5% i na zwiększenie liczebności uczniów o

dodatkowy nabór i na awanse itd. Owszem, subwencja wzrosła w porównaniu do roku 2018 ale porównując kwotę subwencji i dochodów jednostek do wydatków to mamy deficyt 4.400.000 zł. Jeśli porównywać w latach kwota ta jest rosnąca, było to 1 mln zł., później było 2 mln zł., później 3 mln zł., później 3,5 mln zł., w ubiegłym roku było niecałe 4 mln zł., teraz jest 4.200.000 zł. Im więcej dopłacamy do oświaty tym mniejsze możliwości inwestycyjne realizacji innego typu zadań.

**Starosta Jan Zalewski** stwierdził, że jest pozytywny prognostyk: od następnego roku wchodzi nowe rozporządzenie w sprawie algorytmu subwencji oświatowej i w tym algorytmie będą docenione zawody, które są deficytowe i potrzebne na rynku pracy. Zawody, które wprowadziliśmy takie jak technik odnawialnych źródeł energii bo to jest na czasie, musimy zapromować ten kierunek w TVP Białystok, zwiększa się zainteresowanie tym kierunkiem.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że jest to najtrudniejsza część budżetu bo szkoły nie otrzymują tyle, ile trzeba. My dokonujemy cięć w materiałach planistycznych bo budżet trzeba złożyć, bo jest szereg różnych norm ostrożnościowych, pewne wskaźniki muszą grać bo nie byłoby pozytywnej opinii i trzeba zmniejszyć a później jest trudność i trzeba szkołom dać. Skarbnik Walentyna Kwiatkowska podkreśliła, że później to się zmienia i dokładamy bo to nie jest tak, że nie damy i szkoły nie potrzebują. Trzeba dać bo zawnioskują że brakuje im na rzeczówkę, na płace i trzeba im zwiększać budżet w trakcie roku.

**Starosta Jan Zalewski** poinformował, że dokonujemy sporo posunięć oszczędnościowych np. w administracji i obsłudze ale minimum musi być spełnione. Nie ma rozbudowanych zajęć pozalekcyjnych. Wszelkie termomodernizacje również dadzą oszczędności jeżeli chodzi o ogrzewanie.

**Radna Bożena Bujno** wyraziła opinię, że przez to wzrasta również liczba uczniów bo przyjeżdżają, patrzą w jakim stanie jest obiekt, co oferuje szkoła.

**Starosta Jan Zalewski** podkreślił, że chodzi o to, aby młodzież nie uciekała do Białegostoku, do Łomży.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że od przyszłego roku rozpoczyna się spłata kredytu, gdzie przewiduje się 300 tys. zł. - to jest rozchód. Szczegóły obsługi długu, prognoza w latach, wszystkie wskaźniki w tym zakresie zawiera Wieloletnia Prognoza Finansowa, która musi być opracowana na okres zadłużenia powiatu czyli jest opracowana do 2029 roku. Nasz dług jest już istotny na tyle, że mamy już swój w wysokości 8.400.000 zł. i poręczenie dla SP ZOZ 8.000.000 zł. chociaż SP ZOZ spłaca.

**Radny Jerzy Szawkało** zapytał, jaki jest procent długu do budżetu?

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** wyjaśniła, że są teraz inne wskaźniki spłat. Poprzednio były zasady, że dług nie może przekroczyć 60% dochodu budżetu ale nie był to wskaźnik obiektywny. Teraz od roku 2014 unormowania są takie że możliwość zaciągnięcia wynika z nadwyżki operacyjnej samorządu a nadwyżka operacyjna jest to różnica między dochodami a wydatkami bieżącymi. Jeśli nadwyżka operacyjna jest np. rzędu 2 mln zł. to albo możemy to inwestować w zadania inwestycyjne albo jest możliwość obsługi długu i to są normy realistyczne że oblicza się nadwyżkę operacyjną za trzy wcześniejsze lata jakie faktycznie nadwyżki te były wypracowane. Średnia z tych trzech lat ustala wskaźnik na kolejny rok budżetowy. To jest normą bo 60% do dochodu dałoby możliwość dużego zadłużenia ale nie byłoby możliwości spłat w kolejnych latach. Wydawało się, że możemy zaciągnąć kredyt 3 razy taki ale to nie jest możliwe bo już w ubiegłym roku było wiadomo, że trzy lata są u nas zagrożone bo wskaźniki są bliskie limitu bo możliwości spłaty nie są duże bo u nas nadwyżka operacyjna czyli mamy dochody podstawowe bieżące i wydatki podstawowe. Są pewne zagrożenia, że gdyby była śnieżna

zima, była taka zima kiedy wydatki bieżące na zimę wyniosły 700 tys. zł. i taka sytuacja powoduje, że zabiera nam nadwyżkę operacyjną, tak dużą kwotę i od razu „leca” wskaźniki. Albo kłopoty ma nasz szpital i trzeba pokryć stratę. Była już taka sytuacja i wtedy jest to wydatek bieżący i powoduje to taką zmianę wskaźników że nie ma możliwości spłaty niewielkiego kredytu. Skoro mamy nadwyżkę np. 2 mln zł. to nie możemy zaciągnąć takiego kredytu, kiedy jego spłata z obsługą wynosi 3 mln zł. bo wiadomo, że nas na to nie stać i te wskaźniki po to są. Teraz będzie jeszcze większe ograniczenie bo teraz są to wskaźniki że zmieniają się wpływy ze sprzedaży majątku, które dodatkowo polepszają nadwyżkę operacyjną.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało 6 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 6 członków komisji.

## **P – kt 2.**

**Radna Irena Wysocka** zwróciła się z prośbą, aby w planie pracy komisji na przyszły rok sprawa biblioteki powiatowej była omawiana bo w tym roku, w poprzedniej kadencji mieliśmy to w planie ale temat nie został poruszony. Skoro wydajemy 12 tys. zł. niech biblioteka powie, co robi, aby Rada to wiedziała. Radna Irena Wysocka poprosiła, aby była taka informacja, niech przyjdzie pani dyrektor biblioteki i przedstawi, co oni robią.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Paweł Kowalczyk** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**

**Paweł Kowalczyk**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska